
1 
 

 

 

 

 

 

 

Delibera del Presidente  

Delibera n. 3 del 26 Febbraio 2018 

  

OGGETTO: recepimento del Contratto Collettivo Nazionale Lavoro del personale del Comparto;- 

 

*** 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 26 del mese di febbraio, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido 

n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del Responsabile Preposto, 

Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni 
Centrali sottoscritto in data 12 Febbraio 2018; 

PRESO ATTO che tale Contratto si applica a tutto il personale con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo determinato dipendente da tutte le amministrazioni del comparto indicate 
all’art. 3 del CCNQ sulla definizione dei comparti di contrattazione collettiva del 13 luglio 2016; 

ACCERTATO pertanto che il Contratto di cui sopra si applica ai dipendenti delle amministrazioni 
pubbliche indicate nell’art. 1, comma 2 del decreto legislativo 30 Marzo 2001 n. 165, e, quindi, anche 
all’Automobile Club Lecce; 

DATO ATTO altresì il sopra menzionato CCNL concerne il periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 
2018, sia per la parte giuridica che per la parte economica e che gli effetti decorrono dal giorno 
successivo alla data di stipulazione; 

VISTO il Vigente Statuto; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 
 

DELIBERA 

 

APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

Automobile Club Lecce 



2 
 

RECEPIRE il nuovo C.C.N.L. sottoscritto in data 12 Febbraio 2018 esplicitato in premessa; 

DARE MANDATO al Responsabile di inviare copia della presente delibera alle OO. SS. territoriali ed 
al Collegio dei Revisori dei Conti; 

DARE MANDATO al Responsabile di informare i dipendenti interessati e la Società ACI Service TRE 
MARI srl  anche per quanto riguarda gli aspetti tecnico / fiscali e di elaborazione delle connesse 
buste paga mensili; 

AUTORIZZARE il Direttore ad adottare i conseguenti provvedimenti del caso e quelli correttivi 
qualora ne ricorra la necessità e/o intervengano modifiche normative e/o interpretative della 
legislazione di riferimento. 

PORTARE la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella prima riunione utile in linea 

con le norme statutarie;  

ADEMPIERE ad ogni altra disposizione nel rispetto della normativa di riferimento;  

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

           Il Presidente                                                                                             Il Segretario  

Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                                Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 

 
  
 

 

 

Lecce, 26 Febbraio 2018  

La presente deliberazione sarà:  
- esposta all’Albo sociale dell’Ente dal 28 Febbraio 2018 al 28 Marzo 2018;  
- pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente www.lecce.aci.it 

http://www.lecce.aci.it/

